«Утверждено»
приказом ГБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге
от 15.05.2023 № 89 «О внесении изменений
в приказ «Об Антикоррупционной политике
МБУЗ «ДБТ № 1» от 17.05.2016 № 156 (в редакции приказа МБУЗ
«ДГП № 1» от 22.08.2022 № 149
приказа ТБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге от 09.01.2023 № 14)»

Приложение №6 к Антикоррупционной политике ГБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге

Главный врач

С.И. Штанько

Положение о недопущении составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в ГБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге

- 1.1. Настоящее Положение о недопущении составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в ГБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге разработано в целях предупреждения и противодействия коррупции в ГБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге.
- 1.2. Работники ГБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, предоставление, направление отчетности и иных документов учреждения несут персональную ответственность за составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов.
- 1.3. Руководители структурных подразделений обязаны осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов, образующихся в вверенных им подразделениях.
- 1.4. При проведении проверок следует учитывать, что подлинность документов устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления их подлинности, проверять документы по существу, достоверности, законности отраженных в них информации, фактах и т.д.. Достоверность информации, зафиксированной в документах, проверяется путем их изучения, опросом соответствующих должностных лиц, проведением правовой экспертизы и т.д. Законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их соответствия действующему законодательству РФ.
- 1.5. При выявлении руководителями подразделений, работниками ГБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге фактов наличия, использования поддельных документов они должны незамедлительно информировать об этом главного врача ГБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге.